המדינה שירות לחוק 11 מס' תיקון בכנסת התקבל 2000 בדצמבר 18 ביום
)מינויים(, תשי"ט-1959, שקבע חובת ייצוג הולם לאוכלוסייה הערבית בשירות
זו היא לבחון אם וכיצד השתלבו ערבים בשירות המדינה. מטרתה של רשימה
המדינה בטרם הוטלה על משרדי הממשלה החובה הסטטוטורית. תקופת הזמן
הערבי העם "לבני העצמאות במגילת הקריאה לפני מעט מתחילה הנבחנת
ומסתיימת המדינה, במוסדות היתר, בין להשתלב, ישראל" מדינת תושבי
האוכלוסייה שילוב בעניין הכתיבה של הארי חלק לחוק.

1 ראו לילה מרגלית קול אפקטיבי: שילוב החברה הערבית בתהליכי קבלת החלטות
במגזר הציבורי )המכון הישראלי לדמוקרטיה, בהכנה(.

Ofra BlOch, hierarchical inclusiOn: The unTOld hisTOry Of israel’s 2
affirmaTive acTiOn fOr araB ciTizens (1948-1968) )2018(

3 מור ברזני דוח גיוון וייצוג בשירות המדינה לשנת תשע"ז-תשע"ח, 2018 17 )מאי

בשירות ערבים לשלב כדי
כלפי הערבים באותה עת — חשדות ביטחוניים, פקפוק בנאמנותם, סטריאוטיפים
גזעניים ועיקרון "העבודה העברית"20 — לא הותירו מקום רב לשילובם בשירות

הצבורי.

י ד ב ו ע ת ד ו ק פ
ל א ר ש י ץ ר א

ביוני 1948, שבועות ספורים לאחר הכרזת העצמאות, חוקקה מועצת המדינה את
פקודת עובדי ממשלת ארץ־ישראל, תש"ח-1948. מטרת הפקודה הייתה להסדיר
בחוק את השינויים במנגנון השירות הציבורי ולקבוע פרק זמן קצוב שיאפשר
למלא את המכסות ולאייש את התקנים הנחוצים בכוח אדם מתאים. נראה כי
מי שיזם את הפקודה היה שר החקלאות אהרן ציזלינג, שהציע לחברי מנהלת
העם והמזכירות הכללית ביום 11 במאי 1948 לגבש "בצורה משפטית נאותה"
פנייה לעובדים ערבים, "בתנאים שונים לכל יתר עובדי הממשלה", ו"כל מי שלא

הוא
הצדיק את הרציונל ואת הפעלת שיקול הדעת המינהלית ואישר את ההחלטה
שלא לקבל את סיפרי לעבודה. בית המשפט הסביר כך את הרציונל הכללי שעמד

בבסיס הקניית סמכות הפיטורין על פי הפקודה:

21 מכתבו של אהרן ציזלינג לחברי מנהלת העם ולמזכירות הכללית, א"מ ג-123/33
"הצעות דוחות תזכירים".

22 פקודת עובדי ממשלת ישראל, תש"ח-1948. ראו גם "הופיע העיתון הרשמי מספר 4
של מדינת ישראל" דבר 15.6.1948

23 "ארכה לפקידי ממשלה לשעבר לחידוש עבודתם" על המשמר 6.6.1948.

אירוע זה הוא ציון דרך חשוב לאחר
וננקטו רבות, לחלל האוויר הופרחו הצהרות 52 שנים שבהן התקבלו החלטות
צעדים שלא הצליחו להביא בשורה לעניין ייצוג הערבים בשירות המדינה בישראל.

השינויים המשמעותיים שהתרחשו מאז חקיקת החוק מחזקים טענה זו.

146 הצעת חוק שירות המדינה )מינויים( )תיקון מס' 11( )ייצוג הולם(, התש"ס-2000.

147 הישיבה ה–135 של הכנסת ה–15, 24.7.2000.